



Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra

Mierzyn, dn. 2.03.2024 r.

**Wójt Gminy Dobra**

**Pani Teresa Dera**

### Interpelacja

Sygn. 4/2024

*Temat: udostępnienie szkolnych terenów sportowych oraz szkolnych placów zabaw dla dzieci oraz młodzieży na terenie Gminy Dobra*

Szanowna Pani Wójt,

Minister Sławomir Nitras napisał w mediach społecznościowych: „**Szkoły w weekendy i popołudniami mogą i powinny być otwarte na sport lokalny.** Placówki, które zdecydują się otworzyć obiekty sportowe, otrzymają od nas wsparcie. Będą mogły uzyskać także grant na sprzęt sportowy. Zapewnimy animatora lub trenera na terenie obiektu. Infrastruktura otwarta będzie zarówno dla uczniów, rodziców, dziadków, jak i stowarzyszeń oraz klubów sportowych”. **Koszt nowego programu Ministerstwa Sportu i Turystyki wynosi 275 milionów złotych.**

W związku z powyższym zwracam się z zapytaniem czy nasza gmina weźmie udział w tym programie oraz **zwracam się ponownie z uprzejmą prośbą o udostępnienie szkolnych terenów sportowych oraz szkolnych placów zabaw dla dzieci i młodzieży na terenie Gminy Dobra.** Temat braku dostępności tych obiektów jest podnoszony przez mieszkańców naszej gminy na forach społecznościowych oraz podczas spotkań z radnymi.

Przypomnę, że **wiele samorządów w Polsce otwiera takie obiekty dla młodzieży, promując w ten sposób aktywność fizyczną wśród mieszkańców.** Takie praktyki można zaobserwować między innymi w Warszawie. Wszelkie obiekty znajdujące się w obszarach szkół są otwarte dla mieszkańców także w takich gminach jak Łomża czy Gaworzyce (Gaworzyce są tak samo gminą wiejską jak nasza gmina). Przykłady te przytacza Portal Samorządowy w artykule z dnia 26 lipca 2023 roku.

Wnioski płynące z powyższych przykładów wskazują, że **możliwe jest udostępnienie obiektów sportowych mieszkańcom, jeśli tylko samorząd lokalny zdecyduje się na taki krok.**

PM



## Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra

---

Jest to szczególnie istotne obecnie, kiedy po okresie pandemii zarówno dzieci, młodzież, jak i dorośli potrzebują aktywności fizycznej.

**Obawy dotyczące odpowiedzialności dyrektora szkoły za ewentualne wypadki podczas korzystania z infrastruktury sportowej są nieuzasadnione.** Przepisy prawa oświatowego oraz rozporządzenia ministra edukacji narodowej i sportu wskazują, że odpowiedzialność za bezpieczeństwo dzieci w czasie, gdy placówka edukacyjna jest zamknięta, spoczywa na ich rodzicach lub opiekunach prawnych. Zgodnie z tymi przepisami, nie ma zakazu udostępniania obiektów szkolnych dla mieszkańców.

Nie istnieją przepisy, które by zakazywały korzystania z terenu boiska szkolnego po godzinach pracy szkoły. Dyrektor szkoły ponosi odpowiedzialność za ewentualne wypadki, ale tylko wtedy, gdy dostępny sprzęt sportowy nie spełniał wymogów bezpieczeństwa.

Regulacje dotyczące korzystania z obiektów szkolnych po zakończeniu lekcji mogą zostać ustalone przez radnych w uchwale lub przez dyrektora szkoły w zarządzeniu. Dlatego **proszę Panią o podjęcie kroków w kierunku otwarcia dla użytku publicznego szkolnych terenów sportowych i placów zabaw dla dzieci oraz młodzieży w Gminie Dobra.**

Z poważaniem





## Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra

---



Fot. 1. Zamknięta furtka wejściowa na teren PSP w Mierzynie (stan na dzień 2.03.2024 r., godz. 9:47)



Fot. 2. Brak możliwości korzystania ze szkolnego terenu sportowego oraz szkolnego placu zabaw w PSP w Mierzynie (stan na dzień 2.03.2024 r., godz. 9:47)





Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra

---



Fot. 3. Zamknięta brama wejściowa na teren PSP w Mierzynie (stan na dzień 2.03.2024 r., godz. 9:47)